
  

Výsledky výběrového procesu žádostí o poskytnutí finanční podpory 
z OP RLZ předložených v rámci 2. kola výzvy MŽP ke grantovému schématu 

„Síť  environmentálních, informačních a poradenských center“  
 
Obecné informace 
Druhé kolo výzvy MŽP  k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP RLZ bylo 
vyhlášeno dne 22.6.2005. Výzva byla zveřejněna na webových stránkách MŽP, v deníku 
Hospodářské noviny a v týdeníku Respekt.  Příjem žádostí byl ukončen dne 5.9.2005 ve 12.00 
hodin. Celkově bylo přijato 41 žádostí. Ve formálním hodnocení a v hodnocení přijatelnosti 
uspělo 38 žádostí. Ve věcném hodnocení hodnotili každou žádost 4 hodnotitelé. 13 žádostí 
nedosáhlo v průměru 65 bodů a bylo vyřazeno. K jednání výběrové komise postoupilo 25 žádostí. 
 
Zasedání výběrové komise 
Výběrová komise zasedala dne 10 listopadu 2005 v zasedací místnosti MŽP. Úkolem výběrové 
komise bylo vybrat s přihlédnutím k výsledkům věcného hodnocení projekty k financování do 
výše alokace pro druhé kolo výzvy, která činila 144 mil. Kč. Výběrová komise přihlížela 
k bodovému hodnocení jednotlivých projektů a k tomu, jakým způsobem doplní stávající a 
budovanou síť středisek EVVO. 
 
Vybrané projekty  
Výběrová komise vybrala 11 projektů, celková výše přidělené finanční podpory je 142 323 264,- 
Kč. Zbývající částka do alokace pro toto kolo výzvy bude přesunuta do dalšího kola výzvy. Do 
zásobníku projektů bylo umístěno 14 projektů.   
 
Registrační číslo 

projektu 
Název projektu Žadatel 

 
Výše přidělené 

finanční 
podpory 

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0032 

Informačně-vzdělávací systém v CHÚ 
Českého Švýcarska 
 

České Švýcarsko, obecně 
prospěšná společnost 

9 276 900,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0024 

"KAPKA 21"-Královéhradecký a 
Pardubický kraj: Agenda 21 pro 
každého (Síť informačních, 
poradenských a vzdělávacích center pro 
udržitelný život) 

Středisko ekologické 
výchovy a etiky Rýchory - 
SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše 

17 761 000,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0017 

Regionální systém environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty 
Libereckého kraje Liberecký kraj 

19 606 400,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0031 

Valašské centrum pro udržitelný rozvoj-
Vybudování a činnost 
environmentálního informačního a 
poradenského centra ČSOP Valašské 
Meziříčí a sítě poradenských a 
vzdělávacích míst 

Severomoravské regionální 
sdružení ČSOP Valašské 
Meziříčí 

11 998 680,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0005 

Zelená pro Zlínský kraj - 
environmentální vzdělávání jako cesta k 
udržitelnému rozvoji Zlínský kraj 

13 498 012,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0002 

Agroenvironmentální informační a 
poradenská centra v ČR; vytvoření sítě v 
Pardubickém, Olomouckém, 
Moravskoslezském a Zlínském kraji 

PRO-BIO Svaz 
ekologických zemědělců 

12 741 450,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0020 

Síť informačních center zaměřených na 
agro-environmentální programy v 
Jihomoravském kraji a kraji Vysočina 

EPOS Spolek poradců v 
ekologickém zemědělství 
České republiky 

13 743 294,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16. Ústecký kraj - kraj přírody i člověka Ústecký kraj 11 399 168,- Kč



  

3/0026 
CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0041 

Síť vzdělávacích a poradenských 
středisek pro podporu hospodaření 
šetrného k přírodě a krajině 

DAPHNE ČR - Institut 
aplikované ekologie 

7 416 020,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0001 

Síť environmentálních informačních a 
poradenských center v regionu Šumava 

Regionální rozvojová 
agentura Šumava, o.p.s. 

9 511 397,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0011 

Rozvoj sítě Krajských středisek EVVO 
Středočeského kraje Středočeský kraj 

15 370 943,- Kč

 
Zásobník projektů 
Dalších 14 projektů bylo vybráno do zásobníku projektů pro případ, že by některý z vybraných 
žadatelů od svého grantového projektu odstoupil, nebo že by byl některý z vybraných projektů 
předčasně ukončen. Platnost zásobníku končí vyhlášením 3. kola výzvy. 
 
Registrační číslo 

projektu 
Název projektu Žadatel 

 
Výše přidělené 

finanční 
podpory 

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0014 

Síť environmentálních a informačních 
center pro péči o mokřady a vodu v 
krajině 

ENKI, obecně prospěšná 
společnost 

12 939 300,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0025 Síť vzdělávacích a informačních center 

v chráněných krajinných oblastech ČR 

Ústřední výkonná rada 
Českého svazu ochránců 
přírody 

17 098 600,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0016 

ENVIC - Environmentální informační 
centra Plzeňského kraje 

VOSA - ekologická 
poradna Plzeňského kraje 

18 984 330,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0007 

Rozvoj kvalifikace v oblasti 
udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji 

Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 

7 265 355,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0019 

Vytvoření základu sítě školních 
environmentálních poradenských a 
informačních center pro udržitelný 
rozvoj Klub ekologické výchovy 

12 915 400,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0034 

Centra environmentálního poradenství 
na Českolipsku Město Česká Lípa 

5 453 400,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0023 EVVO pro čisté povodí Svratky 

Botanický ústav Akademie 
věd České republiky 

6 774 600,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0027 

Lesní pedagogika - environmentální 
vzdělávání o lesním prostředí v 
Moravskoslezském a Olomouckém kraji 

Ústav pro hospodářskou 
úpravu lesů Brandýs nad 
Labem 

5 987 500,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0038 

Budování kapacit regionálních systémů 
vzdělávání v oblasti udržitelné spotřeby 
a výroby  

Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita v Brně 

14 687 424,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0037 Environmentální občanské poradenství 

Brontosauří ekocentrum 
Zelený klub 

4 038 200,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0030 

Servis environmentální mobility - 
"SEM" 

Centrum dopravního 
výzkumu 

18 775 800,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0035 

Střediska udržitelnosti - síť 
poradenských, informačních a 
vzdělávacích center v 
Moravskoslezském kraji Vita - občanské sdružení 

19 806 944,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0022 

Moravskoslezské sítě environmentálních 
informačních a poradenských center v 
intencích udržitelného rozvoje 

Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 
Ostrava 

13 966 500,- Kč

CZ.04.1.03/4.2.16.
3/0003 

Environmentální vzdělávací a 
poradenské centrum ZAHRADA 
EVROPY 

Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita v Brně 

7 757 060,- Kč



  

 
Informace pro další výzvu 
Předpokládaný termín vyhlášení dalšího kola výzvy je 1.2.2006. Mohou do něho být předloženy 
všechny projekty, které nebyly podpořeny, tj. i projekty ze zásobníku. Je však nutno je 
zaktualizovat, přinejmenším v časovém harmonogramu. Součástí oznámení o výsledku 
výběrového řízení, zasílaného jednotlivým žadatelům jsou i informace o věcném hodnocení. Při 
aktualizaci projektů doporučujeme přihlédnout i k nim. Formální nedostatky projektů z 1. kola 
výzvy se již neobjevovaly ve větším měřítku. Z věcného hlediska byla velká část projektů dobře 
zpracována vzhledem k tomu, že byli žadatelé poučeni z chyb v 1. kole. Neúspěšné projekty často 
nesplňovaly základní cíl grantového schématu – pokrytí „bílých míst“ na mapě středisek EVVO 
nebo se spíše zaměřovaly na školní mládež a děti namísto dospělé veřejnosti.   
 
Seznam všech podaných projektů 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Stav*
CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0032 

Informačně-vzdělávací systém v CHÚ 
Českého Švýcarska 

České Švýcarsko, obecně prospěšná 
společnost 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0024 

"KAPKA 21"- Královéhradecký a 
Pardubický kraj: Agenda 21 pro každého 
(Síť informačních, poradenských a 
vzdělávacích center pro udržitelný život) 

Středisko ekologické výchovy a 
etiky Rýchory - SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0017 

Regionální systém environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého 
kraje Liberecký kraj 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0031 

Valašské centrum pro udržitelný rozvoj-
Vybudování a činnost environmentálního 
informačního a poradenského centra 
ČSOP Valašské Meziříčí a sítě 
poradenských a vzdělávacích míst 

Severomoravské regionální 
sdružení ČSOP Valašské Meziříčí 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0005 

Zelená pro Zlínský kraj - environmentální 
vzdělávání jako cesta k udržitelnému 
rozvoji Zlínský kraj 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0002 

Agroenvironmentální informační a 
poradenská centra v ČR; vytvoření sítě v 
Pardubickém, Olomouckém, 
Moravskoslezském a Zlínském kraji 

PRO-BIO Svaz ekologických 
zemědělců 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0020 

Síť informačních center zaměřených na 
agro-environmentální programy v 
Jihomoravském kraji a kraji Vysočina 

EPOS Spolek poradců v 
ekologickém zemědělství České 
republiky 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0026 Ústecký kraj - kraj přírody i člověka Ústecký kraj 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0041 

Síť vzdělávacích a poradenských středisek 
pro podporu hospodaření šetrného k 
přírodě a krajině 

DAPHNE ČR - Institut aplikované 
ekologie 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0001 

Síť environmentálních informačních a 
poradenských center v regionu Šumava 

Regionální rozvojová agentura 
Šumava, o.p.s. 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0011 

Rozvoj sítě Krajských středisek EVVO 
Středočeského kraje Středočeský kraj 

 A 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0014 

Síť environmentálních a informačních 
center pro péči o mokřady a vodu v krajině ENKI, obecně prospěšná společnost

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0025 

Síť vzdělávacích a informačních center v 
chráněných krajinných oblastech ČR 

Ústřední výkonná rada Českého 
svazu ochránců přírody 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0016 

ENVIC - Environmentální informační 
centra Plzeňského kraje 

VOSA - ekologická poradna 
Plzeňského kraje 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0007 

Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného 
rozvoje v Ústeckém kraji Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 

 Z 



  

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0019 

Vytvoření základu sítě školních 
environmentálních poradenských a 
informačních center pro udržitelný rozvoj Klub ekologické výchovy 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0034 

Centra environmentálního poradenství na 
Českolipsku Město Česká Lípa 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0023 EVVO pro čisté povodí Svratky 

Botanický ústav Akademie věd 
České republiky 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0027 

Lesní pedagogika - environmentální 
vzdělávání o lesním prostředí v 
Moravskoslezském a Olomouckém kraji 

Ústav pro hospodářskou úpravu 
lesů Brandýs nad Labem 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0038 

Budování kapacit regionálních systémů 
vzdělávání v oblasti udržitelné spotřeby a 
výroby  

Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita v Brně 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0037 Environmentální občanské poradenství 

Brontosauří ekocentrum Zelený 
klub 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0030 Servis environmentální mobility - "SEM" Centrum dopravního výzkumu 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0035 

Střediska udržitelnosti - síť poradenských, 
informačních a vzdělávacích center v 
Moravskoslezském kraji Vita - občanské sdružení 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0022 

Moravskoslezské sítě environmentálních 
informačních a poradenských center v 
intencích udržitelného rozvoje 

Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0003 

Environmentální vzdělávací a poradenské 
centrum ZAHRADA EVROPY 

Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita v Brně 

 Z 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0040 Ekocentrum Kadaň Ekocentrum Kadaň 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0029 EkoExpozice 

Vzájemná komunikace, občanské 
sdružení 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0015 Ekologicko informační centra Olza Institut EuroSchola 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0021 

Vytvoření a rozvoj sítě environmentálních 
informačních a poradenských center v 
Karlovarském kraji 

Společnost pro trvale udržitelný 
rozvoj, regionální pobočka Karlovy 
Vary 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0033 

Envi síť na území Osoblažska, Bruntálska 
a Vítkovsko-Budišovska 

ZO ČSOP 67/08 Centrum 
ekologické výchovy Bruntál 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0010 

Environmentální vzdělávací, informační a 
poradenské centrum Plzeň - Lüftnerka 

Zoologická a botanická zahrada 
města Plzně 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0039 

Certifikace terénních výukových programů 
zaměřených na biodiverzitu 

Regionální environmentální 
centrum Česká republika 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0036 

Rozšíření nabídky environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty na území 
správního obvodu Šlapanice Město Šlapanice 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0008 

Intenzivní environmentální vzdělání, 
výchova a osvěta žáků, studentů a 
veřejnosti v biosferické rezervaci 
Křivoklátsko 

Obecně prospěšná společnost 
Křivoklátsko 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0009 

ORBIS VIRIDIS Ohrada EVVONET - Síť 
environmentálních informačních a 
poradenských center ORBIS VIRIDIS, o.p.s. 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0012 Integrovaný portál VUC Jeseníky Agentura HOSOZ - Jeseníky 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0004 

Bezbariérový vzdělávací program 
informačního centra Modrava Obec Modrava 

 V 



  

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0013 

Informační osvěta veřejnosti a veřejné 
správy na podporu třídění odpadů v 
Plzeňském kraji 

Regionální rozvojová agentura 
Plzeňského kraje, o.p.s. 

 V 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0006 

Síť environmentálních informačních a 
poradenských center ve Znojemském 
regionu Znojemský regionální rozvoj, o.p.s. 

 P 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0018 

Edukační centrum pro udržitelný rozvoj 
Moravskoslezského kraje Občanské sdružení TRIANON 

 P 

CZ.04.1.03/4.2.16.3/
0028 

Vznik sítě poradenských a informačních 
center v oblasti životního prostředí ve 
Středních Čechách Přemyslovy Čechy, o.s. 

 P 

*) Stav projektu: 
A - projekt je vybrán k poskytnutí finanční podpory 
Z - projekt byl zařazen do zásobníku projektů 
N - projekt nebyl vybrán k poskytnutí finanční podpory 
F -  projekt byl vyřazen při formálním hodnocení 
P -  projekt byl vyřazen při hodnocení přijatelnosti 
V - projekt byl vyřazen při věcném hodnocení 


